Российская федерация
Администрация города Змеиногорска

Змеиногорского района

Алтайского края

                                                          Постановление

24.04.2017                                                    г. Змеиногорск                                           № 112

Об исполнении бюджета городского поселения

город Змеиногорск Змеиногорского района

Алтайского края за первый квартал 2017 года
      В соответствии  со статьёй 54 Устава муниципального образования город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края и п.2 ст.19 «Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.       Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края за первый квартал 2017 года.

      2.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.
   Глава Администрации
   города Змеиногорска                                                                                         В.В. Побойня
                                                                                                                             Утвержден

                                                                    Постановлением Администрации города Змеиногорска

                                                                    Змеиногорского района Алтайского края

                                                                 от 24.04.2017 № 112

Отчет

об исполнении бюджета городского поселения город Змеиногорск
Змеиногорского  района Алтайского края  за 1 квартал 2017 года.

Бюджет городского поселения город Змеиногорск Змеиногорского района на 2017год  утверждён
решением Змеиногорского городского Совета депутатов от 28.12.2016 года № 83 по доходам в сумме 24 449 800  рублей, в том числе по собственным доходам в сумме 22 443 000 рублей.

Безвозмездные поступления утверждены в сумме 2 006 800 рублей, в том числе:

- дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений утверждено в сумме 365 100 рублей,

-Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности 1 639 300 рублей,

-субвенции на выполнение передаваемых полномочий – работа административной комиссии  2 400 рублей.
За 1 квартал текущего года в доходную часть бюджета были внесены следующие уточнения:

- увеличен план по субсидии на осуществление дорожной деятельности  в сумме

3 837 200  рублей;

- увеличен план по прочим межбюджетным трансфертам - средства   бюджета Змеиногорского района на сумму 2 810 200 рублей  в том числе:

на ремонт кровли Дома культуры 2 760 200 рублей;

- на выплату стимулирующих работникам Музея – 50 000 рублей.
Уточненный план по доходам на 2017 год по состоянию на 01.04.2017 составил

 31 097 200 рублей, в том числе план по собственным доходам 22 443 000 рублей,

План по безвозмездным поступлениям составляет 8 654 200 рублей.

План на 1 квартал 2017 года по собственным доходам – 3 765 000 рублей,

фактически поступило  в бюджет 3 939 801,57 рублей, процент исполнения 104,6 %.

В том числе налоговые доходы исполнены на 108%, неналоговые доходы на 92 %.

В сравнении с этим же периодом прошлого года в целом собственные доходы исполнены на
120 %, т.е рост поступления доходов составил 20%.

Источниками доходов являются:
                                                                                                                   Тыс. руб.

	Наименование доходов
	План на

1 квартал
	Исполнено
	% исполнения
	% исполнения к уровню прошлого года

	Налоговые доходы
	2900
	3144,4
	108,4
	96,8

	Налог на доходы физических лиц

	1400
	1565,4
	111,8
	110

	Налоги на совокупный доход

	-единый сельскохозяйственный налог

	Налоги на имущество
	1500
	1579
	105,3
	107,8

	-налог на имущество физических .лиц

	100
	118,9
	118,9
	Св.200

	-земельный налог всего
	1400
	1460,1
	104,3
	101

	в.т.ч. земельный налог физич. лиц

	200
	167,5
	83,5
	Св.200

	земельный налог с организаций
	1200
	1292,6
	107,6
	92,5

	Неналоговые доходы
	865
	795,3
	91,9
	Св.200

	Доходы от использования имущества-

	850
	750,4
	88,2

	  -доходы, получаемые от арендной платы за  земельные участки государственная собственность на которые не разграничена

	500
	513
	102,6
	Св.200

	  -доходы от сдачи в аренду имущества

	350
	237,4
	67,7
	134

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	15
	43,1
	Св.200
	Св.200

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	15
	43,1
	Св.200
	Св.200

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	  -доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не разграничена

	- доходы от реализации имущества

	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	Прочие неналоговые доходы

	1,8

	7,2

	Итого собственных доходов
	3765
	3939,8
	104,6
	120

	Дотации
	127,5
	127,5
	100

	Субсидии
	1486,9
	1486,9
	100

	Субвенции
	1,2
	1,2
	100

	Прочие межбюджетные трансферты
	2769,3
	2769,3
	100

	Всего доходов
	 8 149,9
	8324,7
	102

Снижение уровня поступления земельного налога с организаций по сравнению с первым кварталом 2016 года поясняется уменьшением налогоплательщиков земельного налога,

это ПУ -63, Змеиногорская мельница.

 Из неналоговых доходов не в полном объеме поступили в бюджет  доходы от сдачи в аренду имущества, исполнение составило 67,7 %, задолженность предприятий ЖКХ за первое полугодие составляет свыше 150,0 тыс. рублей.

Расходы бюджета городского поселения город Змеиногорск утверждены в бюджете городского поселения на 2016 год в сумме 27 576,3 тыс. рублей. Уточненный план по расходам бюджета городского поселения город Змеиногорск  на 2016 год 40447,6 тыс. рублей, в том числе:

                                                                                                                           Тыс. руб.

	Наименование расходов

	Уточнённый план на 2017 г.
	Исполнено за 1 квартал 2017 г.

	% исполнения к годовому плану

	Общегосударственные вопросы
	7755,1
	1484,5
	19,1

	Национальная экономика
	7124,4
	1527,8
	21,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3299,4
	426,8
	12,9

	  - жилищное хозяйство
	317,8
	17,1
	5,4

	    -коммунальное хозяйство
	1069,6

	     -благоустройство
	1912,0
	409,7
	21,4

	Культура
	12560,3
	4307,9
	34,3

	Социальная политика
	288,0
	67,5
	23,4

	Периодическая печать и издательство
	70,0
	13,0
	18,5

	Итого расходов
	31 097,2
	7 827,6
	25,2

    Фактические расходы за первый квартал составили  7827,6 тыс.рублей,  расходы профинансированы в целом на 25,2 %. от уточненных годовых назначений.

Финансирование расходов производилось в пределах утвержденных смет на 2017 год.
По разделу  « Общегосударственные вопросы» произведены расходы в сумме 1 484,5 тыс. рублей что составляет 19,1 % от  уточненных годовых назначений,  в том числе:

по подразделу  – функционирование местных администраций расходы составили –

1 075,7 тыс. рублей;

по подразделу  – другие общегосударственные вопросы расходы составили в сумме
408,8 тыс. рублей, в том числе:

(по решению Арбитражного суда – проценты за просроченные платежи выплачено 260,5,0 рублей,  расходы по централизованной бухгалтерии составили 110,7 тыс. рублей, прочие расходы  составили 37,6 тыс. рублей.

По разделу  «Национальная экономика» расходы составили 1 527,8 тыс. рублей, или 21,4 % от годовых назначений в том числе:

субсидии автотранспортному предприятию на выпадающие доходы по перевозке пассажиров городским автотранспортом в сумме 37,6 тыс. рублей;

средства Дорожного Фонда на очистку дорог от снега исполнены в сумме 1,486,2 тыс. рублей,    на кадастровые работы направлено 4,0 тыс. рублей.

По разделу  «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы производились согласно муниципального контракта, смет расходов на содержание жилищно-коммунального хозяйства по факту предоставленных услуг  и составили  426,8 тыс. рублей, или 12,9% от годовых назначений,  в том числе:

расходы на жилищное хозяйство – взносы на капитальный ремонт за муниципальное жилье составили 17,1 тыс. рублей;

расходы на коммунальное хозяйство не производились в первом квартале;

расходы на благоустройство составили 409,7 тыс. рублей, в том числе:

- расходы на уличное освещение составили 211,8 тыс. рублей;

- расходы на прочее благоустройство составили 53,8 тыс. рублей;

- сбор и удаление твердых отходов составили 120,1 тыс. рублей;

- содержание мест захоронения – 24,0 тыс. рублей.

По разделу  «Культура» расходы составили 4 307,9 тыс. рублей, или 34,3% от годовых назначений, в том числе:

Расходы на  содержание  Дома культуры составили 2 544,3 тыс. рублей, в том числе: на текущее содержание здания 284,1 тыс. руб.; на капитальный ремонт кровли здания Дома культуры – 2 260,2 тыс. рублей;

МБУК «Музей» расходы составили 285,5 тыс. рублей;

Расходы на текущее содержание Центральной библиотеки составили 37,8 тыс. рублей;

Межбюджетные трансферты по заработной плате работникам Дома культуры

и Библиотеки перечислены в сумме 961,9 тыс. рублей.

Расходы на содержание хозяйственной группы учреждений культуры составили

516,2 тыс.рублей.

По разделу  «Социальное обеспечение»  произведены расходы на доплату  пенсии муниципальных служащих  в сумме 67,5 тыс. рублей.

По разделу 12 « Средства массовой информации» расходы за информационные услуги редакции составили 13,0 тыс.рублей.

Главный специалист по финансам,

налогам и сборам                                                                                                                     Л.В.Голубина